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Nr 482.

Av herr Haeggblom, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, nr 
32, angående anslag till hushållningssällskapen för bud
getåret 1952/53, m. m.

Statsbidrag till vissa av hushållningssällskapens verksamhetsgrenar utgår 
för närvarande endast under förutsättning att ortsbidrag beviljats. De verk
samhetsgrenar som här avses äro fröodling, berberisbekämpning, nötbo- 
skapsavel, kontrollföreningsverksamhet, svinskötsel och fårskötsel.

I proposition nr 32 föreslår nu departementschefen, i likhet med 1950 års 
hushållningssällskapsutredning, att statsbidraget till dessa verksamhets
grenar skall göras oberoende av huruvida ortsbidrag utgår.

I sitt remissvar över 1950 års hushållningssällskapsutrednings betänkan
de yttrade hushållningssällskapet i Kalmar läns södra område att motsva
rande ändring av statsbidragsbestämmelserna borde vidtagas beträffande 
statsbidragen till den verksamhet på fiskets och undervisningens områden, 
som hushållningssällskapen bedriva i enlighet med kungörelsen nr 502/1948 
och reglementena nr 451/1949 och 269/1950. Departementschefen har emel
lertid icke varit villig att tillstyrka några ändrade statsbidragsbestämmelser 
för ifrågavarande ändamål med den motiveringen, att dessa bestämmelser 
icke innehålla något stadgande om ortsbidrag utan endast reglera omfatt
ningen av det statliga stöd, som må utgå till verksamheten.

Enligt min mening är det ytterst viktigt att överensstämmelse ernås i 
fråga om statsbidragsbestämmelserna till hushållningssällskapens samtliga 
verksamhetsgrenar. En revidering av statsbidragsbestämmelserna för den 
verksamhet på fiskets och undervisningens område, som hushållningssäll
skapen bedriva, synes mig vara lika angelägen som den av departements
chefen föreslagna. Att det i statsbidragsbestämmelserna för fisket och un
dervisningsverksamheten icke står något omnämnt om ortsbidrag utgör 
enligt min mening ej något skäl för att dessa verksamhetsgrenar skola 
undantagas i förevarande sammanhang.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta sådana ändringar i kungö

relsen nr 502/1948 samt reglementena nr 451/1949 och 
269/1950 att full överensstämmelse ernås i fråga om stats
bidrag till hushållningssällskapens samtliga verksamhets
grenar.

Stockholm den 6 februari 1952.
Einar Haeggblom.
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